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

le relative variazioni catastali (DocFa) da inoltrare, allo scopo di allineare i dati, 

ovvero: 

 - Rielaborazione dell’elaborato planimetrico per la dimostrazione dei subalterni, 

indicando il sub 16 BCC destinato ad autorimessa collettiva, classandolo in cat. C/6; 

 - DocFa per accorpare le UU.II. ai sub 13-15 in un unico immobile da classare 

in categoria C/1, o categoria speciale D, annullando l’attribuzione di BCC destinato ad 

autorimessa collettiva per il sub 15; 

 - DocFa per la variazione del sub 16 da cat. C/2 a C/6 e relativa annotazione che 

trattasi di BCC a favore degli appartamenti di cui ai sub 5-6-8-9-10-11-12 (terrazza 

comune ai sub 10-11); 

 - DocFa (n. 6) per la corretta attribuzione del BCC individuato nel già 

richiamato sub 16 (diritto di proprietà pari a 1/6 a favore degli aggiudicatari dei lotti 

relativi agli appartamenti). 
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Per la redazione di tutti i superiori aggiornamenti il costo presuntivo sarà pari a 

€.6.090,24 per spese tecniche compreso Cassa e IVA al 22%, oltre ai tributi catastali 

pari a € 400, per un totale di € 6.409,24 

Va precisato che tutte le UU.II. costituenti il fabbricato, al momento della 

presentazione delle istanze di condono erano (come lo sono tutt’ora) proprietà 

indivisa di più soggetti, e, in linea generale, il singolo proprietario pro quota non 

sarebbe stato legittimato all’inoltro dell’istanza. 

“Il BCC (bene comune censibile) destinato ad autorimessa collettiva è individuato 

erroneamente al Fg. 2, part.2123, subalterno 15, cat. C/6, via Giuseppe Mazzini n. 31, 

piano primo, accorpato ad altro bene di cui al Fg 2, part. 2123, subalterno 13, cat. C/2 

(Lotto Nove - beni nn. 9-10 nell’atto di pignoramento) dovranno essere catastalmente 

riuniti in un unico immobile e classati in categoria C/1 o, a seconda dell’attività 

commerciale che si intenderà svolgere, in una delle categorie catastali speciali D. 

A tal fine, ad avvenuta aggiudicazione gli aggiudicatari dei beni costituenti i Lotti 3-4-5-

6-7-8 dovranno procedere a loro spese a far redigere a tecnico abilitato le relative 

variazioni catastali (DocFa) da inoltrare contemporaneamente, allo scopo di allineare i 

dati e precisamente. 

- DocFa per accorpare le UU.II. ai sub 13-15 in un unico immobile da classare in 

categoria C/1, o categoria speciale D, annullando l’attribuzione di BCC destinato ad 

autorimessa collettiva per il sub 15. 

STATO DI OCCUPAZIONE: Libero – Non abitabile in quanto allo stato grezzo. 

* * * * * * * 

La vendita si terrà secondo modalità, condizioni e termini che di seguito si indicano:  

Il prezzo base, ridotto del 25% rispetto a quello di cui al precedente avviso di vendita, 

viene stabilito in €.21.375,00. 

L’offerta minima efficace, ai sensi degli artt. 571 e 572 c.p.c., è pari a €.16.031,25 

(prezzo base ribassato di 1/4).  

Il rilancio minimo in caso di gara non potrà essere inferiore a €.1.000,00.  

* * * * * * * 

Con riferimento alla vigente normativa urbanistica, in aggiunta a quanto più oltre 

indicato nel paragrafo “Notizie urbanistiche comuni a tutti i lotti”, per il presente 

Lotto 3, si rende noto che, per quanto risulta dalla CTU in atti, alla quale per maggiori 

dettagli espressamente si rinvia, risulta assunta al prot. n. 1156 del 28.02.1995, una 

richiesta di concessione in sanatoria di opere abusive ai sensi della L. 724/1994 (allegato 
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6.3), con allegati dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, versamenti relativi 

all’oblazione e titolo di proprietà. 

Dalla dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà si rileva che l’intero immobile è stato 

reso abitabile nell’anno 1992, mentre il modello dell’istanza per il rilascio della 

concessione in sanatoria riporta una superficie utile abitabile (S.U.A) abusiva pari a m² 

17.12, risultata inferiore rispetto a quella oggi rilevata, con conseguente errato importo 

dell’oblazione versata in data 30.12.1994. 
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

Giuseppe Venutelli, alla quale espressamente si rinvia e che si dà per conosciuta al 

momento della presentazione dell’offerta; la stessa è consultabile anche sul sito 

www.astegiudiziarie.it, e sui portali collegati al servizio Aste.click del gruppo Edicom. 

LOTTO 4 

 (Bene n.4 nell’atto di pignoramento) 

- piena e intera proprietà di un appartamento sito in Giardinello, via Vittorio 

Emanuele civ. n.62, piano primo interno 2 a sx salendo le scale, facente parte 

dell’edificio realizzato in Giardinello tra due strade caratterizzate da una considerevole 

differenza di quota (via Vittorio Emanuele e via Giuseppe Mazzini), con diritto ai beni 

comuni non censibili costituiti dalla corte antistante l’ingresso, dall’androne, dalla scala, 

dallo scivolo, dal locale autoclave e dalle rampe, dalla chiostrina e con diritto al bene 

comune censibile costituito dall’autorimessa collettiva.  

L’appartamento non è ancora rifinito ed è al rustico, comprende le pareti divisorie 

interne dei futuri ambienti pari a 8 vani complessivi compreso accessori e quattro 

balconi. Sono ultimate solamente le opere relative ai balconi sulle due vie pubbliche e il 
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montaggio parziale degli infissi esterni (mancano i vetri) e della porta di ingresso 

all’immobile. Le partizioni interne sono già realizzate al rustico secondo quanto 

rappresentato nella planimetria catastale, eccetto quelle che delimiteranno il wc-bagno e 

la zona giorno rispetto al salone. 

Superficie commerciale mq. 165,34 

Censito al Catasto Fabbricati del Comune di Giardinello, Fg.2, part.2123, subalterno 6, 

z.c. unica, cat. A/2, classe 5, consistenza 8 vani, superficie catastale totale 181 mq., 

superficie totale escluso aree scoperte 172 mq., rendita € 475.14 - VIA VITTORIO 

EMANUELE n. 62 Interno 2 Piano 1. 

“Fa parte del lotto la quota di 1/6 indiviso dell’autorimessa collettiva con ingresso dai 

civici nn. 29-29/A della via Giuseppe Mazzini, C.U. fg2, part. 2123, subalterno 16, 

erroneamente classata in categoria C/2 piuttosto che C/6.  

Ad avvenuta aggiudicazione gli aggiudicatari dei beni costituenti i Lotti 3-4-5-6-7-8 

dovranno procedere congiuntamente e a loro spese a far redigere a un tecnico abilitato 

le relative variazioni catastali (DocFa) da inoltrare, allo scopo di allineare i dati, 

ovvero: 

 - Rielaborazione dell’elaborato planimetrico per la dimostrazione dei subalterni, 

indicando il sub 16 BCC destinato ad autorimessa collettiva, classandolo in cat. C/6; 

 - DocFa per accorpare le UU.II. ai sub 13-15 in un unico immobile da classare 

in categoria C/1, o categoria speciale D, annullando l’attribuzione di BCC destinato ad 

autorimessa collettiva per il sub 15; 

 - DocFa per la variazione del sub 16 da cat. C/2 a C/6 e relativa annotazione che 

trattasi di BCC a favore degli appartamenti di cui ai sub 5-6-8-9-10-11-12 (terrazza 

comune ai sub 10-11); 

 - DocFa (n. 6) per la corretta attribuzione del BCC individuato nel già 

richiamato sub 16 (diritto di proprietà pari a 1/6 a favore degli aggiudicatari dei lotti 

relativi agli appartamenti). 

Per la redazione di tutti i superiori aggiornamenti il costo presuntivo sarà pari a 

€.6.090,24 per spese tecniche compreso Cassa e IVA al 22%, oltre ai tributi catastali 

pari a € 400, per un totale di € 6.409,24 

Va precisato che tutte le UU.II. costituenti il fabbricato, al momento della 

presentazione delle istanze di condono erano (come lo sono tutt’ora) proprietà 

indivisa di più soggetti, e, in linea generale, il singolo proprietario pro quota non 

sarebbe stato legittimato all’inoltro dell’istanza. 
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“Il BCC (bene comune censibile) destinato ad autorimessa collettiva è individuato 

erroneamente al Fg. 2, part.2123, subalterno 15, cat. C/6, via Giuseppe Mazzini n. 31, 

piano primo, accorpato ad altro bene di cui al Fg 2, part. 2123, subalterno 13, cat. C/2 

(Lotto Nove - beni nn. 9-10 nell’atto di pignoramento) dovranno essere catastalmente 
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

Sono stati calcolati dall’esperto stimatore gli oneri di urbanizzazione e il costo di 

costruzione. L’importo totale portato in detrazione dal valore di stima è, quindi 

risultato pari €.19.431,91 (€.17.145,56 alle quali sono state aggiunte le spese tecniche e 

quelle di regolarizzazione che riguardano il fabbricato nel suo complesso, pro quota, 

indicate nel paragrafo relativo alle notizie urbanistiche comuni a tutti i lotti, risultate pari 

per il presente lotto a €.2.286,35), che sarà a totale carico dell’acquirente, essendosi di 

esso tenuto conto nel calcolo del valore di stima. 

Vi sono difformità catastali in quanto alcune tramezzature non risultano ancora 

realizzate e, considerato che i lavori alla data di accatastamento non erano ancora 

ultimati, l’immobile avrebbe dovuto essere censito in categoria F/4 (in corso di 

definizione). È una categoria provvisoria la cui durata dovrebbe variare da 6 mesi ad un 

anno, come prevede la circolare 4/T del 2009 dell’Agenzia del Territorio, con possibilità 

di richiedere una proroga e con l’obbligo da parte del proprietario di procedere, entro 30 

giorni dalla ultimazione dei lavori, al suo accatastamento. 
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Per tutte le opere abusive evidenziate, nonché per altre eventuali, 

l’aggiudicatario/assegnatario potrà, ove possibile e ove ne ricorrano i presupposti, 

avvalersi delle disposizioni di cui agli artt. 46 T.U. D.P.R. n. 380/01 e 40 L.n.47/85 e 

successive modificazioni e integrazioni e/o degli strumenti meglio precisati nella perizia 

in atti, alla quale espressamente si rinvia; il tutto con oneri e spese a esclusivo carico 

dell’aggiudicatario/assegnatario, essendosi tenuto conto degli stessi ai fini del calcolo del 

valore di stima, così come dettagliato nei paragrafi in relazione. 

L’immobile NON è dotato di Attestato di Prestazione Energetica (APE), il relativo 

onere, ove previsto sarà a totale carico dell’acquirente, essendosi del relativo costo tenuto 

conto nel calcolo del valore di stima. 

Il tutto come meglio descritto nella relazione del CTU in atti, a firma dell’Arch. 

Giuseppe Venutelli, alla quale espressamente si rinvia e che si dà per conosciuta al 

momento della presentazione dell’offerta; la stessa è consultabile anche sul sito 

www.astegiudiziarie.it, e sui portali collegati al servizio Aste.click del gruppo Edicom. 

LOTTO 5 

 (Bene n.5 nell’atto di pignoramento) 

- piena e intera proprietà di un appartamento sito in Giardinello, via Vittorio 

Emanuele civ. n.62, piano secondo, interno 3 a dx salendo le scale, facente parte 

dell’edificio realizzato in Giardinello tra due strade caratterizzate da una considerevole 

differenza di quota (via Vittorio Emanuele e via Giuseppe Mazzini), con diritto ai beni 

comuni non censibili costituiti dalla corte antistante l’ingresso, dall’androne, dalla scala, 

dallo scivolo, dal locale autoclave e dalle rampe e con diritto al bene comune censibile 

costituito dall’autorimessa collettiva; composto di: ingresso-disimpegno, disimpegno, 

salone pari a due vani, sei vani, due ripostigli, w.c. doccia, w.c. bagno, cucina e quattro 

balconi. Superficie Commerciale: mq. 172,45. 

Censito al Catasto Fabbricati del Comune di Giardinello, Fg.2, part.2123, subalterno 8, 

z.c. unica, cat. A/2, classe 5, consistenza 8 vani, superficie catastale totale 179 mq., 

superficie totale escluso aree scoperte 170 mq., rendita € 475.14 - VIA VITTORIO 

EMANUELE n. 62 Interno 3 Piano 2. 

“Fa parte del lotto la quota di 1/6 indiviso dell’autorimessa collettiva con ingresso dai 

civici nn. 29-29/A della via Giuseppe Mazzini, C.U. fg2, part. 2123, subalterno 16, 

erroneamente classata in categoria C/2 piuttosto che C/6.  

Ad avvenuta aggiudicazione gli aggiudicatari dei beni costituenti i Lotti 3-4-5-6-7-8 

dovranno procedere congiuntamente e a loro spese a far redigere a un tecnico abilitato 
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le relative variazioni catastali (DocFa) da inoltrare, allo scopo di allineare i dati, 
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